
 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  882733379/0800 

IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

odbor územního plánování a stavebního řádu 

 

Spisová značka: KUUK/086207/2024/25 

Číslo jednací: KUUK/048812/2025 

UID: kuukes97fecdda 

Počet listů/příloh: 3/0 

Vyřizuje/linka: Bc. Eliška Burgetová / 578 

 

Datum: 02.04.2025 

 
Veřejná vyhláška 

 
Vyrozumění o pokračování v řízení 

Vyrozumění o podkladech rozhodnutí 
 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen KÚ ÚK, 

UPS), jako příslušný krajský stavební úřad podle § 34 písm. a) bod 2. zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, tímto podle § 65 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), vyrozumívá účastníky řízení  

a dotčené orgány 

 

o pokračování ve společném územním a stavebním řízení, 

 

zahájeném na základě žádosti Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 

140 00 Praha 4 (nyní Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4), Správa Chomutov, se sídlem 

Kochova 3975, 430 01 Chomutov, zastoupené společností 4bridges s.r.o., IČO 07497032, Slunná 

541/27, 162 00 Praha 6 - Střešovice (dále jen žadatel), ze dne 10.06.2024, o vydání společného 

povolení na stavbu označenou:    

 

I/13 OK Knínice 
 

v rozsahu stavebních objektů: 

SO 020  Příprava území 

SO 101  Okružní křižovatka a silnice I/13 

SO 120  Úprava silnic II/528 a III/25362h 

SO 134.1  Chodníky financované v rámci náhrady škody ŘSD ČR 

SO 134.2  Chodníky financované v rámci náhrady škody ŘSD ČR 

SO 134.3  Chodníky financované obcí Libouchec 

SO 180  Přechodné dopravní značení 

SO 190.1  Svislé a vodorovné dopravní značení (ve správě ŘSD) 

SO 193.1  Svislé a vodorovné dopravní značení (ve správě SÚS Ústeckého kraje) 

SO 340  Přeložka vodovodu DN 300 

SO 460  Přeložka sdělovacího vedení CETIN 

SO 461  Přeložka sdělovacího vedení VODAFONE 

SO 510  Přeložka VTL plynovodu 

SO 801  Vegetační úpravy 

SO 806  Vegetační úpravy ve správě SÚS Ústeckého kraje 

 

na pozemcích parc. č. 825/1 (ostatní plocha), 880/65 (ostatní plocha), 940/3 (orná půda), 

940/6 (ostatní plocha), 940/7 (vodní plocha), 1108/3 (ostatní plocha), 1273/2 (ostatní plocha), 

1273/5 (ostatní plocha), 1316/1 (orná půda), 1316/2 (orná půda), 1316/19 (ostatní plocha), 



 

2 z 5 

 

1316/24 (ostatní plocha), 1316/25 (ostatní plocha), 1316/26 (ostatní plocha), 1316/27 (ostatní 

plocha), 1316/29 (ostatní plocha), 1316/30 (ostatní plocha), 1316/31 (ostatní plocha), 1334/1 

(ostatní plocha) a 1334/5 (ostatní plocha) v katastrálním území Knínice u Libouchce,  

 

a na pozemcích parc. č. 281/1 (vodní plocha), 281/4 (ostatní plocha), 281/6 (vodní plocha), 

282/3 (ostatní plocha), 282/5 (ostatní plocha), 282/10 (ostatní plocha) a 283/1 (trvalý travní 

porost) v katastrálním území Žďár u Velkého Chvojna (dále jen stavba). 

 

Záměrem žadatele je přestavba průsečné křižovatky silnic I/13, II/528 a III/25362h v okresu Ústí 

nad Labem v extravilánu mezi obcemi Knínice a Libouchec na okružní křižovatku (provozní 

staničení silnice I/13 je v km 113,567). Větší část stavby je umístěna na stávajících silničních 

pozemcích, okolí stavby není nijak využíváno, stavba se nachází v nezastavěném území. 

Účelem výstavby okružní křižovatky je zvýšení bezpečnosti a plynulosti dopravního provozu.  

Je navržena okružní křižovatka s vnějším průměrem 42,00 m včetně okružního pásu v šíři 5,00 m 

s podélným sklonem 3,00 %, středového ostrova s převýšením 1,5 m a rozjezdů do jednotlivých 

větví. Větev 1 a 3 napojuje na okružní křižovatku silnici I/13 ve směru k dálnici D8 a dále pak 

Děčín. Větev 2 napojuje silnici II/528 směrem do Ústí nad Labem a větev 4 napojuje silnici 

III/25362h ve směru do Knínic. Přes středový ostrov okružní křižovatky je navržen jízdní pruh  

pro nadrozměrný náklad o šířce 7,00 m. Celková délka okružního pásu je 100,53 m. Šířky vjezdů 

a výjezdů z okružní křižovatky se pohybují v rozmezí od 4,50 m do 6,00 m. Navrhovaná rychlost 

je stanovena na 30 km/h. V rámci stavby dojde k přípravě území v podobě odstranění 

dopravních značek, směrových sloupků a svodidel, kácení a skrývky ornice, dále k úpravám 

silnic včetně jejich napojení na objekt okružní křižovatky, k úpravám přilehlých chodníků včetně 

křížení se silnicemi do areálu PORTA SPES a.s. k autobusovým zálivům, k úpravám svislého  

a vodorovného dopravního značení, k přeložkám vodovodu v délce 102,3 m, VTL plynovodu  

v délce 85,2 m, sdělovacích kabelů společností CETIN v délce 272 m a Vodafone v délce  

64 m, včetně vegetačních úprav v konečné fázi stavby. 

 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno společné územní a stavební řízení, které je vedeno podle 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

účinném do 31.12.2023 (dále jen stavební zákon) a zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení 

výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 

komunikací, ve znění účinném do 31.12.2023 (dále jen liniový zákon).  

 

V souladu s ust. § 2 odst. 5 liniového zákona se toto opatření doručuje veřejnou vyhláškou. 

Jednotlivě se doručuje účastníkům řízení podle § 94k písm. c) a d) stavebního zákona, žadateli, 

obci, na jejímž území se má záměr uskutečnit a dotčeným orgánům. Ostatní písemnosti v tomto 

řízení budou doručovány jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území se má záměr 

uskutečnit a dotčeným orgánům. Všem ostatním účastníkům řízení budou další písemnosti 

doručovány pouze veřejnou vyhláškou. 

 

Ke dni 01.01.2024 nabyl účinnosti nový stavební zákon č. 283/2021 Sb. (s výjimkou několika málo 

ustanovení vyjmenovaných v § 335 tohoto zákona, která nabyla účinnosti dříve). Podle jeho 

přechodného ustanovení § 330 odst. 1 platí, že „řízení a postupy zahájené přede dnem nabytí 

účinnosti tohoto zákona se dokončí podle dosavadních právních předpisů“. Dnem nabytí 

účinnosti ve smyslu citovaného ustanovení je přitom třeba dle § 334a odst. 3 nového 

stavebního zákona rozumět den 01.07.2024. V řízení zahájeném přede dnem 01.07.2024 proto 

stavební úřady postupují podle stavebního zákona č. 183/2006 Sb., ve znění účinném  

do 31.12.2023, včetně jeho prováděcích předpisů a podle právních předpisů s tímto zákonem 

souvisejících, ve znění účinném do 31.12.2023. 

 

 



 

3 z 5 

 

V daném případě bylo společné územní a stavební řízení podle ust. § 64 odst. 1 písm. a) 

správního řádu usnesením pod č. j. KUUK/026104/2025 ze dne 14.02.2025 přerušeno na základě 

námitky účastníka řízení, který upozornil na změnu skutečnosti, tj. zrušení opatření obecné 

povahy – Územního plánu obce Velké Chvojno vydaného zastupitelstvem obce dne 

23.03.2022 pod č. j. 00515/2022/OÚ na základě rozsudku Krajského soudu v Ústí nad Labem  

ze dne 26.06.2023, č. j. 40 A 4/2023–68. Po doplnění chybějícího podkladu odpadla překážka, 

pro niž bylo řízení přerušeno, proto KÚ ÚK, UPS pokračuje ve společném územním a stavebním 

řízení a v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu účastníkům řízení sděluje, že  

 

mají možnost seznámit se s podklady pro vydání rozhodnutí, 

 

včetně doplněného podkladu: 

 

- navazující závazné stanovisko Magistrátu města Ústí nad Labem, odboru územního 

plánování a stavebního řádu, oddělení územního plánování,  

 

a to v termínu do 15 dnů od doručení tohoto vyrozumění. 

 

Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout ve lhůtě shora uvedené, a to v kanceláři oddělení 

krajský stavební úřad, KÚ ÚK, UPS, budova A, 5. patro, kancelář č. 524 (doporučujeme  

po telefonické dohodě na tel. čísle 475 657 578 nebo 581). Nechá-li se některý z účastníků řízení 

zastupovat, předloží jeho zástupce při jednání písemnou plnou moc. 

 

V průběhu přerušení řízení nebyla dokumentace pro vydání společného povolení nijak 

upravována, došlo pouze k doplnění chybějícího podkladu.  Po uplynutí výše uvedené lhůty 

KÚ ÚK, UPS vydá rozhodnutí ve věci. 

 

 

 

 

 

Ing. Jana Filipová 

vedoucí oddělení krajský stavební úřad 

 

 

Doručování veřejnou vyhláškou: 

 

Toto vyrozumění se doručuje podle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou a bude vyvěšeno 

nejméně po dobu 15 dnů na úředních deskách následujících úřadů: 

 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

- Obecní úřad Libouchec, Libouchec 211, 403 35 Libouchec 

- Obecní úřad Velké Chvojno, Velké Chvojno 55, 403 34 Velké Chvojno  

 

Poslední den vyvěšení vyrozumění se považuje za den jeho doručení. Poté je třeba potvrzené 

vyrozumění s vyznačením data vyvěšení a sejmutí vrátit Krajskému úřadu Ústeckého kraje, 

odboru územního plánování a stavebního řádu. 

 

 

Vyvěšeno a zveřejněno elektronicky dne:          Sejmuto dne: 

 

 

Razítko a podpis: 

 



 

4 z 5 

 

Rozdělovník: 

 

Účastníci řízení  

podle § 94k písm. a) až d) stavebního zákona  

(do vlastních rukou)  

 

- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4, Správa Chomutov, 

se sídlem Kochova 3975, 430 01 Chomutov prostřednictvím 4bridges s.r.o., Slunná 541/27,  

162 00 Praha 6  

- Obec Libouchec, Libouchec 211, 403 35 Libouchec  

- Obec Velké Chvojno, Velké Chvojno 55, 403 34 Velké Chvojno  

- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4  

- Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, Ruská 260/13, Pozorka,  

417 03 Dubí  

- Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3  

- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 

128 00 Praha 2  

- Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov (281/1)  

- PORTA SPES, a.s., Maříkova 1899/1, Řečkovice, 621 00 Brno  

- D8 Žďárek s.r.o., Janáčkovo nábřeží 1153/13, Smíchov, 150 00 Praha 5  

- CPI Park Žďárek, a.s., Purkyňova 2121/3, Nové Město, 110 00 Praha 1  

- Land Properties, a.s., Purkyňova 2121/3, Nové Město, 110 00 Praha 1  

- MUDr. Daniel Nalos, Strážky 43, 403 40 Ústí nad Labem  

- CETIN, a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9  

- Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5 prostřednictvím InfoTel, 

spol. s. r. o., Novolíšeňská 18, 628 00 Brno  

- GasNet, s.r.o., prostřednictvím GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 

Brno  

- Severočeská vodárenská společnost a.s. prostřednictvím Severočeské vodovody  

a kanalizace, a.s., Přítkovská 1689/14, 415 01 Teplice  

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly  

 

podle § 94k písm. e) stavebního zákona v návaznosti na § 2 odst. 5 liniového zákona 

(veřejnou vyhláškou) 

- osoby mající vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemkům parc. č. 880/5 a 1316/28  

v k. ú. Knínice u Libouchce 

-  

- osoby mající vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemkům parc. č. 281/2, 281/5, 282/6, 

282/7, 282/8, 282/9, 282/11, 282/13 a 283/4 v k. ú. Žďár u Velkého Chvojna 

 

 

Dotčené orgány 

(jednotlivě) 

- Ministerstvo dopravy, nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1  

- Ministerstvo obrany, sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního 

odborného dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 – Hradčany  

- Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, odbor služby dopravní policie, Lidické náměstí 9, 

401 79 Ústí nad Labem  

- Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství – ZDE  

- Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství– ZDE  

- Magistrát města Ústí nad Labem, odbor územního plánování a stavebního řádu, Velká 

Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem  

- Magistrát města Ústí nad Labem, odbor životního prostředí, Velká Hradební 2336/8, 401 00 

Ústí nad Labem  



 

5 z 5 

 

- Magistrát města Ústí nad Labem, odbor dopravy a majetku, Velká Hradební 2336/8, 401 00 

Ústí nad Labem  

- Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, Moskevská 1531/15, 

400 01 Ústí nad Labem  

- Obecní úřad Libouchec, odbor stavební a životního prostředí, Libouchec 211, 403 35 

Libouchec  

- Obecní úřad Velké Chvojno, Velké Chvojno 55, 403 34 Velké Chvojno  

 

Na vědomí: 

- Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i., Jana Žižky 835,  

434 01 Most  


		2025-04-02T09:31:14+0200




